CONTRATO DE CONSTITUICAO DA SOCIEDADE LIMITADA
O J CONSTRUTORA LTDA

JOSE DANIO BARBOSA LIMA, brasileiro, empresario, casado sob regime de separagéo de bens ,Natural de
Mirador/MA, nascido em 21/04/1968 portador da RG: 3781740 SSP/PA expedida em 02/10/1997 e CPF: n° 282.408.713-72,
residente e domiciliado na Rua Barreirinha s/n Bairro Centro CEP: 65.395-000 na cidade de Bom Jesus das Selvas/MA e
ORLANDO DA ROCHA SANTOS, brasileiro, empresario, solteiro, Natural de ImperatrizZMA, nascido em 19/10/1982 portador do
RG: 016492392001-0 SESP/MA expedida em 25/06/2014, e CPF: 012.734.523-05, residente e domiciliado na Avenida das
Constelacdes (Jardim Cinco Estrela) 207, Bloco: 8; Apt: 203, Bairro Entroncamento CEP: 65.913-420 na cidade de imperatriz /MA,
tem entre si justo e contratado constituir uma sociedade empresaria, sob a forma de sociedade limitada, nos termos dos artigos
1.052 e seguintes do Codigo Civil (Lei n® 10.406/2002), constituem uma Sociedade Limitada, mediante as seguintes clausulas

—~CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade girara sob o nome empresarial O J CONSTRUTORA LTDA e tera sede e domicilio na
Avenida Marechal Castelo Branco n® 3706, Bairro Sao Cristovao CEP: 65.304-610 em Santa Inés / MA, (art.997, Il, CC/2002)

S
T

Paragrafo Unico: Observadas as disposicdes da legislagdo aplicavel, a sociedade podera abrir filiais, agéncias ou escritorios em

qualquer parte do teritorio nacional, a critério dos socios.

NN
CLAUSULA SEGUNDA: A sociedade iniciara suas atividades no ato do registro deste contrato e tera prazo de duragdo ~
indeterminado (art. 997, ll, CC/2002).

CLAUSULA TERCEIRA: A sociedade tera por objetivos:

> 4120-4/00 Construgao de edificios
4213-8/00 Obras de urbanizagao - ruas, pragas e calgadas
4313-4/00 Obras de terraplenagem

4744-0/99 Comércio varejista de materiais de construgao em geral

4744-0/04 Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas.

Y V. Vv ¥ ¥

4744-0/05 Comércio varejista de materiais de construgao nao especificados anteriormente (cimento calhas para
construgdo, azulejos, cerdmicas, box para banheiro, artefatos de cimento)

> 4742-3/00 Comércio varejista de material elétrico

> 4744-0/03 Comércio varejista de materiais hidraulicos Q{
J
G\
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CONTRATO DE CONSTITUICAO DA SOCIEDADE LIMITADA {‘_f’
0 J CONSTRUTORA LTDA 2
> 4744-0/01 Comercio varejista de ferragens e ferramentas "
» 4761-0/03 Comercio varejista de artigos de papelaria
>

mercearias e armazens

4712-1/00 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,

> 4729-6/99 Comeércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios néo

especificados anteriormente (cereais)

CLAUSULA QUARTA: O capital social sera de R$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais) representado por 130.000 (Cento e trinta
mil) cotas de capital no valor nominal de R$ 1,00 (Hum real ) cada cota, neste ato sera integralizado a importancia de R$ 30.000,00
(Trinta mil reais) em moeda corrente do pais, divididos em 30.000 ( Trinta mil) cotas e valor restante que equivale a R$ 100.000 (
r\;em mil reais) sera integralizado em 25 (vinte e cinco) parcelas mensais de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais) a partir de 31/03/2017,
passando assim a ter a seguinte distribuigdo entre os socios. f}

65.000,00

Paragrafo Unico: A responsabilidade de cada socio & restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela
integralizagdo do capital social. (Art. 1.052, CC/2002).

N

“LAUSULA QUINTA: As quotas séo indivisiveis e ndo poderao ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento do

65.000,00

5
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outro sécio, a quem fica assegurado, em igualdade de condigdes e preco direito de preferéncia para a sua aquisigao se postas a
venda, formalizando, se realizada a cesséo delas, a alteragao contratual pertinente. (art. 1.056, art. 1.057, CC/2002)

CLAUSULA SEXTA: Os socios poderdo de comum acordo, fixar uma retirada mensal a titulo de “pro-labore”, observada as

disposigbes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA SETIMA: Fica estabelecido para que a sociedade n&o tenha conselho fiscal.

JUCEMA
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CONTRATO DE CONSTITUIGAO DA SOCIEDADE LIMITADA

O J CONSTRUTORA LTDA Sanss V&
CLAUSULA OITAVA: A sociedade sera administrada pelo socio JOSE DANIO BARBOSA LIMA, isoladamente com os poderes e
atribuicdes na area comercial, administrativa, financeira o qual deve praticar todos os atos isoladamente e tudo mais que se

R Oficig

fizerem necessarios ao bom funcionamento da sociedade, representando-a ativa ou passivamente, em juizo ou fora dele. O
administrador fica autorizado a utilizar o0 nome empresarial vedado, no entanto em afividades estranhas ao interesse social ou
assumir seja em favor de qualquer cotista ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem
autorizagdo de outro socio.

Paragrafo Gnico. No exercicio da administrac@o, o administrador tera direito a uma retirada mensal, a titulo de pro labore, cujo
valor sera definido de comum acordo entre os socios.

CLAUSULA NONA: Ao término da cada exercicio social, em 31 de dezembro, os administradores prestardo contas justificadas de

sua administragao, procedendo a elaboragdo do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo
—a0s sbcios, na proporcdo de suas quotas, os lucros ou perdas apurados. (Artigo 1.065, CC/2002). ;
-

Paragrafo Unico: Os lucros ou prejuizos apurados serdo distribuidos ou suportados pelos socios na proporgdo de sua participag&o

no capital.

-

CLAUSULA DECIMA: Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os sécios deliberardo sobre as contas €.
designardo administrador (es) quando for o caso. (Artigos 1.071 e 1.072, § 2° e Artigo 1.078, CC/2002).

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Serdo regidas pelas disposicdes do Cadigo Civil (Lei 10.406/2002), aplicavel & matéria, tanto as A
retiradas de socio quanto a dissolugao e a liquidagao da sociedade.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Nenhum sécio podera ceder ou transferir, a qualquer titulo, sua participag&o no capital, cabend
a esta a opgdo de adquirir, pelo valor que o balango, referido a essa data expressar.

Paragrafo Unico: As cotas assim adquiridas pela sociedade serdo distribuidas pelos sécios remanescentes, proporcionalmente a
oua participagdo no Capital Social.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuara suas atividades com os
herdeiros, sucessores e o incapaz. Nao sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou do(s) socio(s) remanescente(s), o valor
de seus haveres sera apurado e liquidado com base na situago patrimonial da sociedade, a data da resolugdo, verificada em
balango especialmente levantado.

Paragrafo Primeiro: O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em relagao a seu
socio. (Artigo 1.028 e Artigo 1.031, CC/2002).
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L N CERTIFICO QUE OPRESENTE
CONTRATO DE CONSTITUIGAO DA SOCIEDADE LIMITADA

: 0 J CONSTRUTORA LTDA
CLAUSULA DECIMA QUARTA : Os casos omissos neste contrato seréo resolvidos com observancia dos preceitos do Codigo
Civil (Lei n® 10.406/2002) e de outros dispositivos legais aplicaveis

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Este Contrato Social so sera alterado com autorizagao dos socios que se efetivara com suas
respectivas assinaturas.

CLAUSULA DECIMA SEXTA: Fica eleito o foro da Cidade de Santa Inés /MA para qualquer agao fundada neste contrato, com
exclusdo de qualquer outro por mais por mais privilegiada que seja.

CLAUSULA DECIMA SETIMA: O Stcio Administrador declara sob as penas da Lei que ndo esta impedido de exercer a
administragao de sociedade, em virtude de condenagao criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricaco, suspeita de suborno, concusséo,
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra as normas de defesa da concorréncia, contra

1s relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade. (Artigo 1.011, §1.°, CC / 2002).

E por estarem devidamente contratados, lavram este instrumento em via Gnica, que sera assinada pelos
sécios e encaminhada para arquivamento na JUCEMA - Junta Comercial do Estado do Maranhao.

$;\ Santa Inés ( MA), 27 de Dezembro de 2016.
-r‘
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12 ALTERAGAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
O J CONSTRUTORA LTDA - EPP

JOSE DANIO BARBOSA LIMA, brasileiro, empresario, casado sob regime de separagdo de bens Natural de
Mirador/MA, nascido em 21/04/1968 portador da RG: 3781740 SSP/PA expedida em 02/10/1997 e CPF: n°
282.408.713-72, residente e domiciliado na Rua Barreirinha s/n Bairro Centro CEP: 65.395-000 na cidade de Bom
Jesus das Selvas/MA e ORLANDO DA ROCHA SANTOS, brasileiro, empresario, solteiro, Natural de Imperalriz/MA,
nascido em 19/10/1982 portador do RG: 016492392001-0 SESP/MA expedida em 25/06/2014, e CPF: 012.734.523-05,
residente e domiciliado na Avenida das Constelagdes (Jardim Cinco Estrela) 207, Bloco: 8; Apt: 203, Baimo
Entroncamenio CEP: 65.913-420 na cidade de Imperatriz /MA , Unicos socios da sociedade que gira sob a
denominagao O J CONSTRUTORA LTDA -EPP, localizada na Avenida Marechal Castelo Branco n°® 3708, Bairro Sao
Cristovao CEP: 65.304-610 em Santa Inés / MA, com registro devidamente arquivado na JUCEMA - Junta Comercial do
Maranh&o sob. N.° 212 00953211, em 09/01/2017 e inscrita sob. CNPJ: 26.826.898/0001-45, resolvem, assim alterar o

conlrato social.

CLAUSULA PRIMEIRA: O capital social que era de R$ 130.000,00 (Cento e Trinta Mil ) passa a ser de R$ 200.000,00
(Duzentos mil reais) representado por 200.000 (Duzentas mil} quotas de capital, no valor nominal de RS 1,00 ( um )

cada uma, cujo aumento é totalmente subscrito e integralizado nesle ato em moeda corrente nacional pelos socios. Em

decorréncia do aumento de capital, o capital social fica distribuido enlre os socios como se segue.

sO0Clos COTAS % VALORRS
Jose Danlo Barbosa Lima 100000] 50 "~ 100.000,00
Orlando Da Rocha Santos 100.000 50 100.000,00
TOTAL 200.000| 100 200.000,00

Paragrafo Unico. A responsabilidade dos socios é restrila ao valor de suas quotas, mas todos respondem
solidariamente pela integralizacdo do capital social, na forma do arl. 1052 da Lei 10.406/02. Cada quota € indivisivel e

confere a seu litular o direito a um volo nas deliberagdes sociais.
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12 ALTERAGAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
O JCONSTRUTORA LTDA - EPP

CLAUSULA SEGUNDA

As clausulas e condigGes consiantes do Conlrato Social como também nas Alteragdes que ndo estdo

sendo modificadas por este instrumento permanecem inalteradas.

E por estarem de pleno acordo firmam o presente instrumento em via Unica de igual teor e data,

sendo que a via sera arquivada na JUCEMA-Junta Comercial do Maranhzo.

o "’0/9 Santa Inés ( MA), 24 de Fevereiro de 2017.
V) i, Wﬁ{ M@U{ O g cbféd'éé- AN

ose Danio Barbosa Lima
Sécio/ Administrador

(Qf &70%% CZC,’; ¢ Ufj,vé‘?; &?/;:{E

Orlando da Rocha Santos
Sécio
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2* ALTERAGAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
O J CONSTRUTORA LTDA - EPP

JOSE DANIO BARBOSA LIMA, brasileiro, empresario, casado sob regime de separagao de bens Natural de
Mirador/MA, nascido em 21/04/1968 portador da RG: 3781740 SSP/PA expedida em 02/10/1997 e CPF: n°
282.408.713-72, residente e domiciliado na Rua Bameirinha s/n Bairro Centro CEP: 65.395-000 em Bom Jesus das
Selvas/MA e ORLANDO DA ROCHA SANTOS, brasileiro, empresario, solteiro, Natural de Imperatriz/MA, nascido em
19/10/1982 portador do RG: 016492392001-0 SESP/MA expedida em 25/06/2014, e CPF: 012.734.523-05, residente e
domiciliado na Avenida das Constelagdes (Jardim Cinco Estrela) 207, Bloco: 8; Apt: 203, Bairro Entroncamento CEP:
65.913-420 em Imperatriz /MA , unicos socios da sociedade que gira sob a denominagao O J CONSTRUTORA LTDA 0
-EPP, localizada na Avenida Marechal Castelo Branco n° 3706, Bairro S&o Cristovao CEP: 65.304-610 em Santa Inés/ “
MA, com registro devidamente arquivado na JUCEMA - Junta Comercial do Maranh@o sob. N.° 212 00953211, em
09/01/2017 e inscrita sob. CNPJ: 26.826.898/0001-45, resolvem, assim alterar o contrato social.

CLAUSULA PRIMEIRA: O objeto da Sociedade passa a ser

» 4744-0/99 Comércio varejista de materiais de construgao em geral
» 4744-0/05 Comércio varejista de materiais de construgdo ndo especificados anteriormente (cimento calhas
para construcdo, azulejos, ceramicas, box para banheiro, artefatos de cimento)

v

4744-0/04 Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas
4742-3/00 Comércio varejista de material elétrico
4741-5/00 Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

Y V V¥V

4744-0/03 Comércio varejista de materiais hidraulicos
4744-0/01 Comercio varejista de ferragens e ferramentas

v

4761-0/03 Comércio varejista de artigos de papelaria

v

4712-1/00 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios -

Y

minimercados, mercearias e armazens '
» 4729-6/99 Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios ndo
especificados anteriormente (cereais)
» 4120-4/00 Construggo de edificios
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. 22 ALTERAGAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
0 J CONSTRUTORA LTDA - EPP

\d

4213-8/00 Obras de urbanizagao - ruas, pragas e calgadas
4313-4/00 Obras de terraplenagem
4679-6/02 Comércio atacadista de marmores e granitos

v

Y

» 4329-1/04 Montagem e instalaggo de sistemas e equipamentos de iluminaggo e sinalizagao em vias publicas,
portos e aeroportos

> 4399-1/06 Perfurag@o e construgao de pogos de dgua

4222-7101 Construgao de redes de abastecimento de 4gua, col;ata de esgoto e construgdes correlatas, exceto

obras de irrigagao

Y

» 4221-9/04 Construgdo de estagoes e redes de telecomunicagdes

"1'

4311-8/02 Preparagao de canteiro e impeza de terreno
» 8130-3/00 Atividades paisagisticas

CLAUSULA SEGUNDA

As clausulas e condigdes constantes do Contrato Social como também nas Alteragbes que néo estéo
sendo modificadas por este instrumento permanecem inalteradas.

E por estarem de pleno acordo firmam ¢ presente instrumento em via Unica de igual teor e data,
sendo que a via sera arquiv%na JUCEMA-Junta Comercial do Maranhzo.
. {55‘" £y

L

v
o
Yl

S‘&\ . Santa Inés ( MA), 11 de Maio de 2017.

~ ﬂWU @yméa,a %70(/‘4 o
Jose Danio Barbosa Lima
Saocio/ Administrador

?ifg;ch ;
_ _ ; . <
[9( 'c'é{';g' v Yy (&gg&(} {(:DI‘K]\ )
Orlando da Rocha Santos
Sécio
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11/04/2017

Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situacdo Cadastral no CPF

N° do CPF: 012.734.523-05

Nome da Pessoa Fisica: ORLANDO DA ROCHA SANTOS
Data de Nascimento: 19/10/1982

S Situacdo Cadastral: REGULAR

Data da Inscricdo: 11/06/2003

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 09:37:47 do dia 11/04/2017 (hora e data de Brasilia).
Cadigo de controle do comprovante: A226.2A65.8832.0FAC

(Modelo aprovado pela IN/RFB n® 1.548, de 13/02/2015.)
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CARTORIO DO OFICIO UNICO DE BOM JESUS DAS SELVAS-MA
Paulo Sérgio Cassiano
o abelio

AUTENTICACAO

Certifico que a presente confere com o original
que me foi apresentado. Dou Fé. 0

Bom Jesus das Selvas/MA, 22 de maio de 2017,

Em Test® ‘ * da verdade.

A XN
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11/04/2017

Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF

N° do CPF: 282.408.713-72

Nome da Pessoa Fisica: JOSE DANIO BARBOSA LIMA
Data de Nascimento: 21/04/1968

Situagdo Cadastral. REGULAR

Data da Inscricéo: anterior a 10/11/1990

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 09:36:30 do dia 11/04/2017 (hora e data de Brasilia).
Cadigo de controle do comprovante: 0772.93EF.7217.DOCE

Este documento nao substitui o “Comprovante de inscricio no CPF.

(Modelo aprovado pela IN/RFB n® 1.548, de 13/02/2015.)




2017-5-19 Comprovante de Inscrigio e de Situagdo Cadastral

Comprovante de Inscrigcdo e de Situacao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de ldentificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizaco cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE DATA DE ABERTURA
e s SITUACAO CADASTRAL Ry
NOME EMPRESARIAL

O J CONSTRUTORA LTDA - EPP

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ALICERCE

CODIGO E DESCRICAQ DA ATMDADE ECONOMICA PRINCIPAL
— 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construgio nao especificados anteriormente

47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios -
minimercados, mercearias e armazéns

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios ndao
especificados anteriormente

41.20-4-00 - Construgdo de edificios

42.13-8-00 - Obras de urbanizacdo - ruas, pragas e calgadas

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

46.79-6-02 - Comércio atacadista de marmores e granitos

43.29-1-04 - Montagem e instalacdo de sistemas e equipamentos de iluminagdo e sinalizagao em vias piblicas, portos
e aeroportos

43.99-1-05 - Perfuragdo e construgao de pogos de agua

42.22-7-01 - Construcdo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construcdes correlatas, exceto obras
de irrigacdo

42.21-9-04 - Construgéo de estagdes e redes de telecomunicacdes

43.11-8-02 - Preparacéo de canteiro e limpeza de terreno

81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

" | [cODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV MARECHAL CASTELO BRANCO 3706
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
65.304-610 SAO CRISTOVAO SANTA INES MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(98) 3653-5095

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 09/01/2017

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ik

EkEREEEE

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.

http:/iwww.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/ CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp



:: Consulta SINTEGRA/ ICMS :::

Fye:ie(op 20 DAY § O R A N AV S

Ra.luludo da Consuita SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICAGAO

CGC: 26.826.898/0001-45 Inscrigdo Estadual: 12.512660-3
Raz&o Social: 0 ] CONSTRUTORA LTDA

Regime Apuragdo: SIMPLES NACIONAL

ENDERECO

Logradouro: AVE MARECHAL CASTELO BRANCO
Namero: 3706 Complemento:

Bairro: SAO CRISTOVAO

Municipio: SANTA INES UF: MA

CEP: 65304610 DDD: Telefone: 36535095

INFORMACOES COMPLEMENTARES

CNAE 4744099 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Principal: EM GERAL

ECNAEs Secundérios
- | cédigo Descrigio CNAE

COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU
14729699 ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS
'ANTERIORMENTE

14120400 CONSTRUGAO DE EDIFiCIOS
/4213800 OBRAS DE URBANIZAGAO - RUAS, PRACAS E CALGADAS
4313400 OBRAS DE TERRAPLENAGEM

l4579602 ‘CO MERCIO ATACADISTA DE MARMORES E GRANITOS
/MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE

4329104 ILUMINAGCAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS,PORTOS E
‘AEROPORTOS

l4399105 PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA

4222701 |9 NSTRUGAOQ DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE

'ESGOTO E CONSTRUGOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAGAO
14221904 CONSTRUCAO DE ESTAGOES E REDES DE TELECOMUNICAGOES
4311802 PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO

4742005 COMERCIO VAREIISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGCAO NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

18130300 ATIVIDADES PAISAGISTICAS

| COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TIJOLOS E
TELHAS

;4744004
14742300 | COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

4741500 COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA
‘4744003 .conéncro VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS

4744001 COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
14761003 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL,COM
4712100 PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS,
MERCEARIAS E ARMAZENS

Situagdo Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situagdo Cadastral: 04/05/2017

OBRIGACOES
NFe a partir de 01/10/2010 - (4679602), 24/03/2017 - (Devido emissdo
{(CNAE's): voluntéria),

EFD a partir de:
CTE a partir de:

Observagdo: Os dados acima estdo baseados em informacdes fornecidas pelo
préprio contribuinte cadastrado. Ndo valem como certid3o de sua efetiva existéncia
de fato e de direito, ndo sdo oponiveis & Fazenda e nem excluem a
responsabilidade tributaria derivada de operagdes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 22/05/2017

ot e e s e lointan rafien/cnnsr ifaSintearaconsultaSintearaResultadoConsultaisf



19/04/2017

I MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: O J CONSTRUTORA LTDA - EPP
CNPJ: 26.826.898/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidio é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os odrgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situac&o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas

nas alineas 'a' a'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 18:32:06 do dia 09/01/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/07/2017.

Cadigo de controle da certiddo: E47A.C216.C585.0BCA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 036391/17 Data da 08/05/2017 13:38:27

Inscrigao Estadual: 125126603 CPFICNPJ:26826898000145

Razdo Social: O J CONSTRUTORA LTDA

Endereco: AVE MARECHAL CASTELO BRANCO, 3706 CEP: 65304610
“lefone: (98)36535095 Municipio: SANTA INES

UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobrancga de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddao: 120 (cento e vinte) dias: 05/09/2017.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes™ e em seguida em "Validac&o de Certidao Negativa

' Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 08/05;




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidao: 025073/17 Data da 08/05/2017 13:42:55

Inscrigao Estadual: 125126603 CPFICNPJ:26826898000145

Razéo Social: O J CONSTRUTORA LTDA

End recgo: AVE MARECHAL CASTELO BRANCO, 3706 CEP: 65304610

““alefone: (98)36535095 Municipio: SANTA INES UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n°® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 05/09/2017.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

Y

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 08/05,



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES

DEPARTAMENTO DE RECEITA
AV LUIZ MUNIZ, N° 1005 - CENTRO

CNPJ: 06198949000124 ' . Exercicio:

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

O Departamento de Arrecadagdo da Prefeitura Municipal de SANTA INES, a requerimento da pessoa
interessada O J CONSTRUTORA LTDA - EPP, CERTIFICA para os fins que se fizerem necessarios, gue a
pessoa juridica/fisica a seguir referenciadg ndo registra débitos para com os cofres publicos municipais até a
presente data, tendo a presente CERTIDAO validade até o dia 16/08/2017, ressalvando o direito da Fazenda

Municipal de exigir o recolhimento de débitos, tributarios ou néo, constituido anteriormente a esta data mesmo
durante a vigéncia desse prazo.

MATRICULA LIVRO FOLHA
Cadastro: 000233781 Matricula: 000233781
CPE/CNPJ 26826898000145

Contribuinte: O J CONSTRUTORA LTDA - EPP

Enderego: AV Castelo Branco, 3706 Complemento:
Bairro: - SAO CRISTOVAO CEP: 65304610
Cidade: SANTA INES UF: MA

DADOS ESPECIFICOS DO CADASTRO

Data de Abertura : 09/01/2017 Inscr Municipal : 000233781 Inscr Estadual : Data Encerramento:
Atividade : Construgao de edificios, Obras de terraplenagem, Comércio varejista de materiais de construgéo

em geral, Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e t, Comércio varejista de materiais de

construgao néo especifica
2° Oficie Bxtrajudiaial de Santa inds
Rua oo Comércio, n® 839 - Centro - CEP 65 300-046 - Santa Inés-MA
Fona: (00) 20831881 e-mail cartoriosantaines2@hotmail com
AUTENTICAGAQ n* 033489

AI.H'ENﬂC 19040 ostética, qup-8

Codigo de Controle da certiddo/Niimero:
347B.FC68.FC7F.3E1A

Data de Emissao: 18/05/2017  valida Até: 16/08/2017

Usuario: JARDEANE

Ma(/éd
Diretor de Departamento de Receita

Franciséaffdlves Costa de Oliveira



CTNES DEPARTAMENTO DE RECEITA
AV LUIZ MUNIZ, N° 1005 - CENTRO

CNPJ: 06198949000124

W PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES .
SARFEA]

Exercicio: 2017

h CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS E A DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

Departamento de Administragdo Tributaria da Prefeitura Municipal de SANTA INES, a requerimento
da pessoa interessada O J CONSTRUTORA LTDA - EPP, CERTIFICA para os fins que se fizerem
necessarios, que a pessoa juridicalfisica a seguir referenciada nao registra débitos para com os cofres publicos
municipais até a presente data, tendp a presente CERTIDAO validade até o dia 16/08/2017, ressalvando o
direito da Fazenda Municipal de exigir o recolhimento de débitos, tributarios ou ndo, constituido anteriormente a
esta data mesmo durante a vigéncia desse prazo.

CPF/CNPJ 26826898000145 =
Contribuinte: * © J CONSTRUTORA LTDA - EPP

Endereco: AV Castelo Branco, 3706 Complemento:
Bairro: SAO CRISTOVAO CEP: 65304610
Cidade: SANTA INES UF: MA

DADOS ESPECIFICOS DO CADASTRO

Data de Abertura : 09/01/2017 Inscr Municipal : 000233781 Inscr Estadual : Data Encerramento:
Atividade : Construgdo de edificios, Obras de terraplenagem, Comércio varejista de materiais de construgéo em geral, Comercno
varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e t, Comércno varejista de matenals de construgao néo especifica

2° Oficie Extrajudicial de Banta inds
Rua oo Comérclo, n.° B39 - Cantro - CEP 65 300-046 - Santa infs-MA
Fone: (0B8) 30831881 e-mayf cartoriosantaings2@hotmall com

AUT!NTICAGAO n® 0334¢9

Cdédigo de Controle da certidao/Niimero:
347B.FC68.FC7F.3E1A

Data de Emissao: 18/05/2017

Usuario: JARDEANE

/o0t

Marco’Antonio Carneiro’Pavao Franciscd Alves Costa de Oliveira
Diretor do Dépt® de Receita Secretaria Munigipal de Financas

P




ks ESTADO DO MARANHAO
-4 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES
S lw-' l'l'mwll"és DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO TRIBUTARIA
e S CNPJ: 06198949000124

ALVARA DE LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO

N°do Alvara: 68/2017 Exercicio: 2017
Validade: 31/12/2017
Inscricdo Municipal: 000233781

Contribuinte: O J CONSTRUTORA LTDA - EPP ’zg 523,
L Z=%¢
Nome Fantas.: ALICERCE H N |E3:sE
(=] ?_’ e L) ’:"’ *
CPFICNPJ: 26826898000145 [£8 N\ z
RG/inscrigao Estadual: 22 2
SEN) N
Endereco: AV Castelo Branco, 3706 - SAO CRISTOVAO 183 N 2
- = <
CEP: 65300000 B 358
Complemento: :3?5‘" gggcg
1Z8 =9=:
Atividades S
(4120400 Construgio de edificios vy
4313400 Obras de terraplenagem
4744099 Comércio varejista de materiais de congirggao em geral
4744004 Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas
4744005 Comércio varejista de materiais de construgic ndo especificados ahieric

\

i uncionamento: PN
rl'laﬂnultF i ~

Meio de Semana Sabado Domingo Feriado
Das: 08:00:00 Até: 18:00:00 Das: 00:00-00 Até: 00:00:00 Das: 00:00:00 Até: 00:00:00 Das: 00:00:00 Ats: 00:00:00

\ J

¢ Observacoes:

\

Pelo documento de arrecadagiio datado de 24/01/2017 referente a Taxas de Licenca e verificagdo
Fiscal para Localizagiio de seu estabelecimento durante o exercicio acima referido, conforme o Cédigo
Tributario de SANTA INES, Lei n® 401/2005.

SANTA INES - MA, 24/01/2017

plkhdeMn:j
M"‘- - : Divis&o de Tributacdo /-\
WX
de

Jodo Batista
1 3 tari . i s t5

ESTE ALVARA DEVERA SER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL A FISCALIZAGAO PA PREFEITURA
MUNICIPAL E RENOVADO ANUALMENTE




08/05/2017  hitps:/wwwisifge.caixa.govbr/EmpresalCriiCrilF geCF SimprimirPapel. asp?VARPesscaMatriz=453044528VARPessoa=453044528VARU=MASYV...

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 26826898/0001-45
Raz3do Social: 0] CONSTRUTORA LTDA EPP
Nome Fantasia:ALICERCE

Endereco: AV MARECHAL CASTELO BRANCO 3706 / SAO CRISTOVAO /
SANTA INES / MA / 65304-610

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
— Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade: 29/04/2017 a 28/05/2017

Certificacao Nimero: 2017042903180427253520

Informagao obtida em 08/05/2017, as 12:45:32.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps/Awww.sifge.caba.g ov.br/Empresa/Cri/CrifF geCF SimprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=453044528 VAR Pess0a=453044528V, Vi Insct’ 17



O J CONSTRUTORA LTDA - EPP

CNPJ:26.826.898/0001-45
Av. Marechal Castelo Branco, 3706
Sao Cristovao - CEP 65.304-610 Santa Inés/Ma

NIRE: 21200953211

BALANCO DE ABERTURA

ATIVO

CIRCULANTE:
Disponivel:
Caixa 30.000,0

Patriménio Liguido;
Capital social subscrito 30.000,00
Capital a integralizar (100.000,00) 30.000,00

TOTAL DO PASSIVO i

Reconhecemos a exatidao do presente Balango de Abertura encerrado em 09 de Janeiro de 2017, tanto o
ATIVO quanto o PASSIVO totalizando R$ 30.000,00 ( Trinta Mil Reais).

Santa Inés/ Ma O/E)E Janeiro deﬁ" é
‘JJ:sé éanio arbosa Lima

% Socio Administrador

Junta Comercial do Estado do Maranhdo
Certifico o Registro em 15/02/2017 Sob N°: 20170266532
Protocolo : 170266532 de 15/02/2017 NIRE: 21200953211
.> O J CONSTRUTORA LTDA - EPP
Chancela : 92652031E6021C639F4C8D2F62900BEF1E653694
JUCEMA S3o Luis, 15/02/2017 ‘./
Lilian Theresa Rodrigues Mendonga \
Secretério(a) Geral
Documento assinado digitaimente por: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO em 15/02/2017, as 16:23. "
A autenticidade deste documento, se impresso, podera ser consultada em www.jucema.ma gov.briconsulta_chancela através do protocolo



21/03/2017 Certiddo de Regularidade Profissional

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - MARANHAO certifica que o(a)
profissional identificado(a) no presente documento encontra-se em situacéo regular.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................. : KLECYO HENRYQUE MATOS BARROS
N REGISTRO.......... : MA-007667/0-5

CATEGORIA........ . CONTADOR

CPF.ceeeeeeeene. : 452.655.853-20

A presente CERTIDAO ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMA conira o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissdo: SAO LUIS, 21.03.2017 as 13:51:45.
Valido até: 19.06.2017.
Cadigo de Controle: 67551.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.

hitp://201.33.23.184/scripts/sql_consuitavO3MA dil ogind



GOVERNO JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO
JUCEMA | MARANHAD CERTIDAO SIMPLIFICADA

GOvERND DE 70005 WD

0 J CONSTRUTORA LTDA - EPP

MATUREZA JURIDICA STUAGAD

206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA REGISTRO ATIVO

NIRE (SEDE) cNpJ DTS e RBIG AY0 DATA DE INICIO DE ATIVIDADE
212.0095321-1 26.926.898/0001-45 TS0 oa/01/2017

ENDEREGO COMPLETO

AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO, N° 3708, SAQ CRISTOVAO, CEP 85304-610, SANTA INES, BRASIL

CAPITAL CAPITAL INTEGRADO
R$ 200.000,00 R$ 200.000,00

~. | MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (Lel n® 123/2006) PRAZO DE DURACAO
EPP

ULTIMO ARQUIVAMENTO

PO DESCRICAO CODIGO
PRINCIPAL COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO EM GERAL 4744099
SECUNDARIA CONSTRUGAO DE EDIFICIOS 4120400
SECUNDARIA OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALGADAS 4213800
SECUNDARIA CONSTRUGAO DE ESTAGOES E REDES DE TELECOMUNICAGOES 4221904
SECUNDARIA cm(:segzgm DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUGOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DY o=
SECUNDARIA PREPARACAQ DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO 4311802
™ SECUNDARIA OBRAS DE TERRAPLENAGEM 4313400
SECUNDARIA MONTAGEM E INSTALAGAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAGAO E SINALIZAGAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E S5t
AEROPORTOS
SECUNDARIA PERFURAGAO E CONSTRUGAO DE POGOS DE AGUA 4399105
SECUNDARIA COMERCIO ATACADISTA DE MARMORES E GRANITOS 4679602
SE RO %magm n:s MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, AT
e ruMBAIA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFIQADOS 4250000
ANTERIORMENTE
SECUNDARIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA 4741500
SECUNDARIA COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 4742300
SECUNDARIA COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 4744001
SECUNDARIA COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS 4744003
SECUNDARIA COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TUOLOS E TELHAS 4744004
SECUNDARIA COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO NAQ ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 4744005
SECUNDARIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 4761003

Documeilo assinads digitaimente por: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO em 19/05/2017, as 21:00.
A autenticidade deste documento podera ser consultada em hitp://www _jucema.ma.gov.br/consulta_certidao atraves do




PO DESCRICAC CODIGO
SECUNDARIA ATIVIDADES PAISAGISTICAS 8130300
ACIO
NOME EMPRE. / SOCIO CPF CARGO ENTRADA SAIDA VALOR PARTL.

JOSE DANIO BARBOSA LIMA 282.408.713-72 ADMINISTRADOR 2712/2016 RS 0,00
JOSE DANIO BARBOSA LIMA 282.408.7113-72 SOCIO 2112/2016 RS 100.000.00
ORLANDO DA ROCHA SANTOS 012.734.523-05 ADMINISTRADOR 21212016 RS 0,00
ORLANDO DA ROCHA SANTOS 012.734.523-05 SOCIO 271272016 RS 100.000.00

DocumBHte aesinads digiaimente por: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO em 19/05/2017, as 21:00. P
A autenticidade deste documento podera ser consultada em hitp://www.jucema.ma.gov.br/consuita_certidao através do Ww 170179974



Sistema Nacional de Registro de mpresas Mercantis - SINREM 22/05/2017
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO

CERTIDAO ESPECIFICA Pagina: 001/ 001

Certificamos que o ato constitutivo da empresa indicada a seguir encontra-se arquivado nesta Junta
Comercial:

nome empresarial: O J CONSTRUTORA LTDA - EPP
NIRE: 21 2 0095321 1 CNPJ: 26.826.898/0001-45
endereco: AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO

complemento: namero: 3706
bairro: SAO CRISTOVAO CEP: 65304-610
municipio: SANTA INES UF: MA

situagao: REGISTRO ATIVO

Arquivamentos Posteriores:

ato numero data descricao
090 21200953211 09/01/2017 CONTRATO

316 20170002500 09/01/2017 ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE
223 20170266532 15/02/2017 BALANCO
021 20170283089 23/03/2017 ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
021 20170383806  19/05/2017 ALTERACAOQO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
SAO LUIS - MA, 22 de maio de 2017
B

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONCA
SECRETARIO GERAL 17/017998-2

Documento assinado digitalmente por JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO em 22/05/2017, s 09:23.
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REPUBLICA FEDERATIVA N
DO BRAS‘L SECRETARIA DE DISTRIBUIGAO DO TERMO

JUDICIARIO DA COMARCA DE SANTA INES,
ESTADO DO MARANHAO

ESTADO DO MARANHAO
PODER JUDICIARIO

CERTIDAO DE ACAO DE FALENCIA OU CONCORDATA

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a
requerimento de pessoa interessada, que, dando busca nos arquivos dos
feitos referentes as Varas Civeis, constatei NAO EXISTIR distribuicao de
FALENCIA OU CONCORDATA, contra a empresa O J CONSTRUTORA
LTDA. inscrita no CNPJ n°. 26.826.898/0001-45, estabelecida na Av.

Castelo Branco, 3706 — Sdo Cristovido - Santa Inés/MA.
CERTIFICO, finalmente, que esta Secretaria de Distribuicao é a

nica existente no Termo Judiciario de Santa Inés/MA. O referido é verdade e
dou fé. Dada e passada a presente certiddo na Secretaria de Distribuicao a
meu cargo, no Férum “Desembargador Jodo Miranda Sobrinho”, nesta cidade
de Santa Inés, Estado do Maranhao. E 'ﬁ"‘ Elaine Rejane S. Martins,
técnica judiciaria, pesquisei e digitei, aos 18 de maio, as 12h00min, ano 2017.

TERESA CRISTINA S SANTOS SOARES
_Secretarja Judicial da D|str|bwgao

e iolocbpia
e doU T que a [&Tj:eme a0 Mat. 162271
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g Ay |
: i ', NencarEscrevente Substiuta
% B e am:a?losggssaousa-ﬁwevemekumnzada
y Sousa Vieira- -Escrevente Autorizada

OBSERVAGAO: ' _
O CNPJ constante nesta certiddo foi informado pelo solicitante. Sua titularidade devera ser conferida pelo

interessado ou destinatario.

Esta Certiddo tera validade de sessenta (60) dias, conforme Art. 198 do C6digo de Normas da CGJ.

ESTA CERTIDAO ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIARIO DE SANTA
INES/MA E BELA VISTA DO MARANHAO/MA.

Sede: Fé6rum Desembargador “Jo#o Miranda Sobrinho”,
Rua do Bambu, 680 - Centro, CEP: 65.304-000 fone: (098) 3653-1667
/ /__,QI\M’\




Prefeitura Municipal de ~

Governo de Espéeranca

ATESTADO DE FORNECIMENTO

Atestamos para os devidos fins que a Empresa O J CONSTRUTORA LTDA EPP,
Inscrita no CNPJ n° 26.826.898/0001-45, Inscricao Estadual 12.512660-3, situada
na Av. Marechal Castelo n® 3706, Sao Cristovao, Santa Inés - Ma, encontra-se
regulamente inscrita em nosso cadastro de Fornecedores , atendando

satisfatoriamente com fornecimento Elétrico , Material Hidraulico, Ferragens e
Ferramentas.

T Cartlico 6 dou 1 Gk 3 presciie iocopa 6 2|
mpmmmﬁelénnrig}na)quemfmapmentada
Seata s - WA o0 2| 02 1L 2
funy %
{1 Maria Eliete de Sousa Alencar-Escrevente Subsiituta

] Edineide Melo de Sousa-Escrevente Autorizada
[ Soraya Sousa Vieira-Escrevente Autorizada

MARCA DE S42
i RuaNova

Sendo que nada consta qua a desabone

¢ OFICIO

-
e

B

Mongao — MA ,20 de Abril de 2017

Rosa ¢le Jesus Pereira Lima
Diretora Departamento de Compras
Portaria GP N° 030/2017

Prefeitura Municipal de Mbncéo
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CNPJ:06.190243/0001-16 N\
Praca Presidente Kennedy, S/N — Centro — Mongdo/MA — CEP: 6536p~ \ﬁ
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